
 

PROVINCIA DI CASERTA

PRESIDENTE 
Settore: PRESIDENTE

Servizio: Gabinetto di Presidenza 

Determinazione n. 1657 del 25/10/2023

OGGETTO: INIZIATIVA AZIONE PROVINCEGIOVANI ANNO 2021 - PROGETTO GREENWAY 
GENERATION - RIAPERTURA TERMINI DI SCADENZA DEL BANDO DI CONCORSO PER GLI 
STUDENTI DELLE SCUOLE SECONDARIE DI SECONDO GRADO DELLA PROVINCIA DI 
CASERTA.

Il Dirigente

Premesso che:
in data 19/09/2023 è stato approvato con  Determ. n.  1412 del 19/12/2023 lo schema di Bando 
GREENWAY GENERATION, pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito internet di questo Ente dal 
20/09/2023 al 10/10/2023 Registrazione Albo  2109/2023 Prot. Generale 58392/2023;

nel citato bando erano stati fissati i seguenti termini:

termine di presentazione delle domande di candidatura relative al Lotto 1 alle
ore 12:00 del giorno il 10/10/2023;
termine di presentazione delle candidature relative al Lotto 2
ore 12:00 del giorno il 10/10/2023

Considerato che alla data di scadenza del suddetto bando non è pervenuta alcuna candidatura da 
parte degli Istituti Scolastico della provincia;

Ravvisata la necessità di:

Riaprire i termini di scadenza del suddetto bandi concorso al fine di garantire maggiore pubblicità al 
Bando stesso e, di conseguenza, la più ampia partecipazione alla procedura;

Modificare il lotto 2 inserito nel bando in oggetto rendendo più agevole la partecipazione delle 
classi  di  studenti  prevedendo la  presentazione  del  solo  progetto  di  murale  e  non anche la  sua 
realizzazione che dovrà essere fatta solamente dall’Istituto vincitore;

Visto il  nuovo  bando  di  concorso  allegato  alla  presente  come parte  integrante  e  sostanziale  e 
riportante le modifiche di cui al paragrafo precedente;

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA

Determ. n. 1657 del 25/10/2023 pag. 1/2

copia informatica per consultazione

Riproduzione cartacea del documento
 PROTOCOLLO GENERALE: 2023 / 65769 del 25/10/2023



 riaprire i termini per la presentazione delle domande di candidatura per la partecipazione ai 
Lotti previsti dal Bando in Oggetto.

 fissare  il  nuovo termine di  presentazione  delle  domande di  candidatura relative  ai 
Lotto 1 e 2 alle ore 12:00 del giorno 09/11/2023 per consentire la più ampia partecipazione 
degli studenti delle scuole medie superiori della provincia;

 Modificare il lotto 2 inserito nel bando in oggetto rendendo più agevole la partecipazione 
delle classi di studenti prevedendo la presentazione del solo progetto di murales e non anche 
la sua realizzazione che dovrà essere fatta solamente dall’Istituto vincitore;

 Approvare il nuovo bando di concorso allegato alla presente come parte integrante e 
sostanziale;

 Dare atto che resta salvo tutto quanto altro previsto nel bando pubblicato in data 
20/09/2023;

 che  si  assolve  agli  obblighi  previsti  dall’art.  art.  19,   del  D.Lgs.  33/2013,  mediante  la 
pubblicazione dell’atto  sul sito Internet dell’Ente, sezione Amministrazione trasparente.

 di  evidenziare che  il  presente  atto  non contempla  la  sussistenza,  diretta  o  indiretta,  di 
interessi propri dell’Istruttore e del Dirigente, ovvero dei loro parenti, idonea a determinare 
situazioni  di  conflitto  anche  potenziale,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall’art.6bis  legge 
n.241\1990, dall’art.7 del DPR n.62\2013 e dall’art.1, co.9,lett. e), della legge n.190\2012 
come modificato dall’art.41 del D.lgs. n.97\2016, nonché condizioni di incompatibilità di 
cui art.35 bis D.Lgs. 165\2001 e che risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale 
Anticorruzione;

 di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267\2000 e s.m.i

 trasmettere il bando di concorso così come qui approvato a tutti gli enti partner di progetto 
ed a tutte le scuole medie superiori statali della provincia di Caserta al fine della massima 
diffusione;

 La presente determina non viene trasmessa al Settore Bilancio e Programmazione per 
il VISTO di cui all’art 183 comma 7 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267, in quanto con la su 
citata  determina  (n°  1412  del  19/09/2023)  sono  state  già  impegnate  le  somme  per 
l’attribuzione delle 20 borse di studio, della borsa premio per la realizzazione della 
visita guidata. 

Il Responsabile del Procedimento
Dott. Michele Di Bernardo

Il Dirigente
Dott. Giovanni Solino

con firma digitale

Determ. n. 1657 del 25/10/2023 pag. 2/2

copia informatica per consultazione

Riproduzione cartacea del documento
 PROTOCOLLO GENERALE: 2023 / 65769 del 25/10/2023


